
boletín oficial de la provincia

– 15 –

C.V.E.: BOPBUR-2024-03164 
300,00

núm. 112 jueves, 13 de junio de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE COVARRUBIAS 

Habiéndose aprobado por resolución de Alcaldía n.º 2024-0142, de 6 de junio de 
2024, la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la 
selección y cobertura de las plazas incluidas en la convocatoria extraordinaria de 
estabilización de empleo público, del tenor literal siguiente: 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes y no habiendo recibido 
reclamaciones a la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos 
de estabilización convocados para cubrir, una plaza de operario/a personal laboral a 
jornada completa mediante el sistema de concurso de méritos, una plaza de auxiliar 
administrativo cultura turismo personal laboral a jornada completa mediante el sistema de 
concurso de méritos, una plaza de técnico infantil-educador/a personal laboral a jornada 
completa mediante el sistema de concurso de méritos y una plaza de oficial de primera 
personal laboral a jornada completa mediante el sistema de concurso-oposición, incluidas 
en la convocatoria extraordinaria de estabilización de empleo público, oferta de empleo 
público para el año 2022, aprobada por Decreto de 19 de mayo de 2022, y examinada la 
documentación que acompaña y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

RESUELVO 
Primero. – Elevar a definitiva la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

LISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS OPERARIO/A – CONCURSO 
DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

1    ****4705F JOSE JUAN HOLGADO BULLON 
2    ****0837Y FRANCISCO JAVIER VARGA ORTIZ 
3    ****5051T JOSE LUIS ANDRES VEGA 
4    ****4032V MIGUEL ANGEL CANO NUÑEZ 

LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS OPERARIO/A – CONCURSO 

Ninguno. 

LISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO  
CULTURA TURISMO – CONCURSO 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 
  1    ****1197W NICOLAS OCHOA CABEZA 
  2    ****6644H MARINA GIL DEGORCE 
  3    ****4395T MARIA ESTHER DELGADO FUENTE 
  4    ****4705F JOSE JUAN HOLGADO BULLON 
  5    ****8659Q ANA ISABEL DE LA IGLESIA REMESAL 
  6    ****7741S PAULA PILLADO ROZAS 



boletín oficial de la provincia

– 16 –

núm. 112 jueves, 13 de junio de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 
  7    ****4320B SILVIA TORRES SALCEDA 
  8    ****6983L RAQUEL BALBAS AGUILAR 
  9    ****0837N ELISA MARIA REOYO ALONSO 
10    ****0500J FRANCISCO JAVIER TAMAYO TOLEDO 
11    ****5490R ANA BELEN SANTILLAN REDONDO 

LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO  
CULTURA TURISMO – CONCURSO 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN 
1    ****6098T ANA MARIA GONZALEZ CASTELAO Falta de certificado de delitos naturaleza sexual y certificado acreditativo

de haber finalizado los estudios exigidos base 4.2 
2    ****7426K LAURA RENDON POSADA Falta de modelo oficial de solicitud 4.1 y certificado de delitos naturaleza

sexual exigido base 4.2 
3    ****4969K RUTH GARCIA TAMAYO Falta de modelo oficial de solicitud 4.1 y certificado de delitos naturaleza

sexual exigido base 4.2 
4    ****1577D MARIA AROA MASA CORRAL Falta de certificado de delitos naturaleza sexual exigido base 4.2 
5    ****9930M MINERVA DE JESUS GONZALEZ RAMIREZ Falta de certificado de delitos naturaleza sexual exigido base 4.2 

LISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS TÉC. INFANTIL-EDUCADOR/A – CONCURSO 
DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

1    ****4501G ALBA ISABEL BENITO GALLARDO 
2    ****5656Q MARTA GRAÑA ARRABAL 
3    ****8462H ELVIRA GALLO SUBIÑAS 
4    ****6491Q RAQUEL FERNANDEZ HEREDIA 
5    ****1209M VICTORIA PALACIOS PEREZ 
6    ****4423N TAMARA PEREZ NEBREDA 
7    ****3786E ESTER HERNANDO GOMEZ 
8    ****4191C TERESA HERNANDEZ BERNAL 

LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS TÉC. INFANTIL-EDUCADOR/A – CONCURSO 
DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN 

1    ****4708J VIRGINIA TORRES CASTILLA Falta de titulación y certificado de delitos naturaleza sexual exigido base 4.2 
2    ****1635W LIDIA DEL RIO MARTIN Falta titulación base 4.2 
3    ****1851J JAVIER BLANCO GONZALEZ Falta de certificado acreditativo de haber finalizado los estudios exigidos

base 4.2 
4    ****4395T MARIA ESTHER DELGADO FUENTE Falta de titulación base 4.2 

LISTADO DE ASPIRANTES ADMITIDOS OFICIAL DE PRIMERA – CONCURSO-OPOSICIÓN 

DNI NOMBRE Y APELLIDOS 
1    ****0837Y FRANCISCO JAVIER VARGA ORTIZ 
2    ****5051T JOSE LUIS ANDRES VEGA 

LISTADO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS OFICIAL DE PRIMERA – CONCURSO-OPOSICIÓN 

Ninguno. 



boletín oficial de la provincia

– 17 –

núm. 112 jueves, 13 de junio de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Segundo. – Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Burgos, en la sede electrónica (tablón de edictos y anuncios) y en la página web municipal. 

Tercero. – Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos 
correspondientes que deben formar parte del tribunal que realizará la selección de los 
candidatos para las plazas de operario/a, técnico infantil-educador/a y oficial de primera, 
designar como miembros del tribunal calificador a: 

Miembro Identidad 

Presidente José Luis Miguel Angulo 
Suplente Fernando Rodríguez Revuelta 
Secretaria Carmen Pérez-Cepeda Bermúdez de Castro 
Suplente Miguel Ángel Alonso Arroyo 
Vocal Yolanda Ruiz Perosanz 
Suplente Moisés Colina Mínguez 
Vocal Sebastián Alberto Jiménez Gascón 
Suplente Ana Isabel Bernabé García 
Vocal David de Frutos Madrazo 
Suplente Felisa Pajares Andrés 
Vocal Isabel Gómez Díaz 
Suplente Luis Carmelo Porres García 

Cuarto. – Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos 
correspondientes que deben formar parte del tribunal que realizará la selección de los 
candidatos para la plaza de auxiliar administrativo cultura turismo, designar como 
miembros del tribunal calificador a: 

Miembro Identidad 

Presidente Carmen Laura Navazo Sanz 
Suplente Fernando Rodríguez Revuelta 
Secretaria Carmen Pérez-Cepeda Bermúdez de Castro 
Suplente Miguel Ángel Alonso Arroyo 
Vocal Yolanda Ruiz Perosanz 
Suplente Moisés Colina Mínguez 
Vocal Sebastián Alberto Jiménez Gascón 
Suplente Ana Isabel Bernabé García 
Vocal David de Frutos Madrazo 
Suplente Felisa Pajares Andrés 
Vocal Isabel Gómez Díaz 
Suplente Luis Carmelo Porres García 



boletín oficial de la provincia

– 18 –

núm. 112 jueves, 13 de junio de 2024e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Quinto. – La realización del ejercicio de la fase de oposición establecido para la 
plaza de oficial de primera, personal laboral a jornada completa, comenzará el día 18 de 
junio de 2024 a las 9:00 horas, en el Real Monasterio de San Agustín, calle Madrid, número 
24 Burgos, debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa. 

Sexto. – Trascribir el presente decreto en el libro oficial de resoluciones. 
Séptimo. – Dar cuenta al Pleno de la presente resolución en la primera sesión 

ordinaria que celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Reglamento 
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado 
por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

Octavo. – Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo. 

Noveno. – Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede 
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, ante el alcalde-
presidente de este ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Burgos, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de 
la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la ley 29/1998, de 
13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el 
recurso de reposición potestativo no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo 
hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 
silencio. 

En Covarrubias, a 6 de junio de 2024. 
El alcalde, 

Raúl Gredilla González


		2024-06-12T10:24:49+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




